[image: image1.png]


[image: image2.png]


[image: image1.png]
[image: image3.png]


    Spółka z o.o.


Śrem, 09.09.2013r. 

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: konkursu ofert na udzielenie zamówienia na świadczenie usług medycznych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej z uwzględnieniem badań mikrobiologicznych i serologicznych dla potrzeb Szpitala w Śremie Sp. z o. o. 

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zamierza dopuścić do udziału w postępowaniu konkursowym podmiot, który w ostatnim okresie (to jest w ciągu ostatnich 36 miesięcy), pomimo wyłonienia jego oferty jako najkorzystniejszej uchylił się od zawarcia umowy na warunkach przedstawionych w specyfikacji konkursowej, wskazując na rzekomo niemożliwe do zaakceptowania (niekorzystne dla niego) postanowienia umowy? Wskazujemy, iż w ostatnim czasie wśród podmiotów ubiegających
się o zamówienie w zakresie diagnostyki laboratoryjnej dają się zauważyć praktyki polegające na przedkładaniu przez poszczególnych uczestników konkursu rażąco niskich cen ofertowych połączonych z późniejszymi – po uznaniu oferenta za zwycięzcę konkursu – próbami wymuszenia na Zamawiającym zmian postanowień umowy, które to zmiany dawałyby oferentowi szansę na zaoszczędzenie kosztów działalności. Podmioty stosujące takie praktyki wprost lub w sposób bardziej zawoalowany wskazują, iż brak zgody na ich propozycje będzie skutkował niezawarciem umowy na warunkach jakie były wszystkim oferentom znane z treści specyfikacji konkursowej. Umożliwienie udziału w postępowaniu podmiotom, które dopuszczają się tego rodzaju praktyk, jest szkodliwe nie tylko dla rynku i konkurencji ale przede wszystkim dla Zamawiającego, który postawiony zostaje częstokroć w sytuacji konieczności pospiesznego poszukiwania innego wykonawcy usług. W każdym zaś wypadku, Zamawiający zostaje narażony na powtórne wydatki i powtórny trud organizacyjny związany z rozpisaniem kolejnego postępowania konkursowego. Na wszelkich zawirowaniach związanych z nielojalnością takiego potencjalnego wykonawcy cierpieć również mogą pacjenci. Co więcej, podmiot który nie we wszystkich postępowaniach w których zostaje zwycięzcą wypełnia swój obowiązek zawarcia umowy o świadczenie usług nie daje żadnej rękojmi tego, iż postanowienia umowy już zawartej będzie wypełniał. Jeżeli bowiem stwierdzi, że na danym etapie realizacji umowy bardziej opłacalne będzie dla niego zerwanie takiej umowy to może to uczynić nie bacząc na konsekwencje dla zdrowia i życia pacjentów. W sposób wyraźny bowiem wskazał, iż jego własny interes finansowy ma dla niego znaczenie absolutnie pierwszorzędne i dla jego ochrony nie cofnie się nawet przed zachowaniami jednoznacznie sprzecznymi z etyką biznesu. Z wszystkich skazanych powyżej względów, silnie zalecamy skorzystanie z możliwości jakie jeszcze na obecnym etapie posiada Zamawiający i wyeliminowanie z grona potencjalnych oferentów podmiotów, które dopuszczają się opisanych na wstępie praktyk. W tym celu Zamawiający może zażądać m. in. złożenia przez każdego z oferentów oświadczenia, iż w ciągu 36 miesięcy liczonych wstecz od ostatecznego terminu złożenia ofert, nie uchylił się (po wybraniu jego oferty w konkursie lub przetargu) z jakichkolwiek przyczyn od zawarcia umowy o świadczenie usług laboratoryjnych na rzecz podmiotu prowadzącego działalność leczniczą – szpitalną.

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 147 - ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej  finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2008 Nr 164 poz 1027  z późn. zm.), kryteria oceny ofert i warunki wymagane od świadczeniodawców nie podlegają zmianie w toku postępowania. 

Pytanie nr 2:

Co Udzielający Zamówienia miał na myśli w pkt. IV.1.4.p "opinię księgi rejestrowej"? Czy chodzi o wypis z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie miał na myśli księgę rejestrową, czyli wykonywanej działalności jako przedstawienie możliwości logistycznych oferenta.

Pytanie nr 3:

Martwi mnie tylko jeden punkt w specyfikacji dotyczący outsurcingu w 3 zakładach opieki zdrowotnej. My świadczymy póki co jedną usługę outsourcingową na rzecz publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Warszawie. Czy byłaby możliwość odstąpienia od tego warunku Pani Dyrektor tak abyśmy mogli wystartować w konkursie? Dopiero wchodzimy na Polski rynek i chcielibyśmy móc się zaprezentować ale niestety w wielu konkursach są tego rodzaju ograniczenia, które nawet nie pozwalają nam wziąć udziału w konkursie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga prowadzenia outsorcingu jedynie w Polsce. 

Pytanie nr 4:

Mam jeszcze pytanie dotyczące najmu powierzchni- nigdzie nie ma wzmianki o kosztach za ów wynajem. Czy może jest to wkalkulowane w cenę badań?

Odpowiedź:

Tak, najem powierzchni jest wkalkulowany w cenę badań. 

Pytanie nr 5:

A może mogłaby Pani wziąć pod uwagę nasze outsourcingi w innych krajach np. w Niemczech?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga prowadzenia outsorcingu jedynie w Polsce.

Z poważaniem

                                                                                                                    Krystyna Zacharzewska



